

STOCKHOLMS KOMMUNFULLMÄKTIGE

MOTIONER

1971

Nr 66

Motion

*av herr Verner Helte (m) med förslag om kvartersnamnet
Almdungen*

Den del av kvarteret Norrström, som utgör Karl XII:s Torg, har under senare tid blivit vida berömd till följd av debatten om almdungens vara eller inte vara.

Almlunden, som bildar en mäktig avslutning på södra Kungsträdgården, har under mer än 100 år utgjort ett estetiskt tilltalande element i huvudstadens miljö. Med den centrala position i stadsmiljön, som Kungl. Trädgården har, ingår denna almlund som ett viktigt — enligt många mening oersättligt — inslag.

För närvarande är det osäkert, om almdungen kan bevaras eller ej. Kan den bibehållas — vilket enligt min mening vore mest önskvärt — skulle det vara till fördel, om begreppet »almdungen» kunde ges sådan rang och värdighet, att det kommer att ingå i Stockholms stadsplanehistoria. Det skulle kunna ske genom att almdungen får bilda ett eget kvartersnamn.

Nu ingår Karl XII:s Torg och parken kring almlunden i kvarteret Norrström, som också omfattar Kungl. Operans fastighet. Kvarteret har så stor areal, att inga avgörande skäl torde kunna anföras mot att dela upp kvarteret Norrström i två skilda kvarter.

För en uppdelning kan även anföras den planerade — men ännu ej beslutade — utsträckningen av Karl XII:s Torg fram till Norrström, varigenom södra Kungsträdgården i markerad form skulle bli en sluten enhet. Så känd som almdungen blivit, skulle denna kvartersbeteckning bli en punkt, som det vore lätt att orientera sig till.

För den händelse att almdungen på grund av verkställighet av kommunfullmäktiges stadsplanebeslut av den 14 december 1970 kommer att röjas bort, skulle det ur min synpunkt vara lika angeläget att genom en kvartersbeteckning påminna om existensen av detta klassiska inslag i Stockholms centrala stadsmiljö. För generationer av ungdomar, som studerar hembygdshistoria och miljövard, skulle kvartersbeteckningen Almdungen kunna ge associationer till det stadsmiljötänkande som präglade 1970-talet.

Jag är medveten om att det i Hässelby finns två kvarter med namnen Almen och Almträdet men också att kvarteren Asken ligger på Östermalm, Aspdungen i Enskede Gård och Asplunden på Kungsholmen etc. Argumentet att kvartersnamn som knyter an till träd skall hållas samman i en stadsdel håller således ej. Där-

för bör Almdungen (alternativt Almlunden) få bli nytt kvartersnamn med sitt naturliga rotfäste i södra Kungsträdgården.

Under hänvisning till vad som ovan anförts hemställes

att fullmäktige måtte ge vederbörande kommunala organ i uppdrag att framlägga förslag om kvartersnamnet Almdungen för del av kvarteret Norrström.

Stockholm den 17 maj 1971

Verner Helte